РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЮРЮЛЬДЕУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03. 2022г.                             а. Гюрюльдеук                                         № 18-1

Об утверждении годового отчета о ходе реализации  и оценке эффективности муниципальной программы «Пожарная безопасность  и защита населения и территории Гюрюльдеукского СП от чрезвычайных ситуации на 2021-2024годы»

В соответствии с постановлением Администрации Гюрюльдеукского сельского поселения от 09.11.2015 года №46 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гюрюльдеукского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальной Программы «Об утверждении годового отчета о ходе реализации  и оценке эффективности муниципальной программы «Пожарная безопасность  и защита населения и территории Гюрюльдеукского СП от чрезвычайных ситуации на 2021-2024годы» на 2021 год, согласно приложению
2.Обнародовать  постановление  на информационном стенде
администрации  и разместить на официальном сайте в сети "Интернет" по адресу:  гюрюльдеук.рф.

 3.Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования .

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации  Гюрюльдеукского
 сельского поселения                                                                          А.Х.Айбазов

                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации
Гюрюльдеукского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 30.03.2022 г.№ 18-1

Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальной Программы «Пожарная безопасность  и защита населения и территории Гюрюльдеукского СП от чрезвычайных ситуации на 2021-2024годы» на 2021 год

Программа утверждена Постановлением Администрации Гюрюльдеукского сельского поселения от  29.01.2021  № 9
Целью программы является осуществление мероприятий по противодействию коррупции на территории Гюрюльдеукского  сельского поселения, обеспечение защиты прав и законных интересов жителей муниципального образования

Программа предусматривает решение следующих задач:

1.  Снижение рисков возникновения на территории муниципального образования чрезвычайных ситуаций и пожаров.
2.  Повышение безопасности населения и защищённости важных объектов от угроз природного и техногенного характера.
Для достижения поставленных целей Программы необходимо выполнить следующие задачи:
-проведение организационных мероприятий по повышению защищённости важных объектов;
-повышение готовности сил и средств ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожаров;
-развитие и совершенствование подготовки населения к действиям в чрезвычайных ситуациях.
.

Оценка эффективности муниципальной программы за 2021 год

Оценка степени достижения, цели значений индикаторов Муниципальной программы – 100 %.
Оценка степени финансирования МП – 100%.
	Показатель
	факт
	план
	Уровень финансирования реализации мероприятий МП

	Объем финансовых ресурсов
	2,0
	2,0
	100

Комплексная оценка эффективности реализации МП – 100 %.